

ZIEMIA RADOMSKA

Wychodzi codziennie oprócz dni poświęconych.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: RADOM, ŻEROMSKIEGO 25, tel. 222

Prenumerata miesięczna z odniesieniem do domu 3 zł. Numer pojedynczy 10 gr.

Redakcja czynna od 9 rano 12 w nocy. Administracja od 8 rano do 7 wieczór. Redaktor przyjmuje osobiście od 10—12 przedpoł — — — — i od 4—6 po południu. — — — —

Marszałek Piłsudski osobiście kandyduje do sejmu i senatu z Bloku Bezpartyjnego Współpracy z Rządem

Jak już ogólnie stało się wiadomem, Marszałek Józef Piłsudski kandyduje do sejmu i senatu i nazwisko Wskrzesiciela Polski i jej Niezmożonego Budowniczego umieszczone zostało na pierwszym miejscu list państwowych Bloku Bezpartyjnego Współpracy z Rządem.

Cóż więc to kandydowanie Marszałka oznacza?

Od szeregu miesięcy ze strony opozycji nie słyszeliśmy nic innego, jak tylko złośliwe, a bezmyślne zarzuty, oskarżające Marszałka Piłsudskiego o wrogi stosunek do sejmu, o chęć zniweczenia przedstawicielstwa narodowego, o jawne dążenie do dyktatury.

W coż zmieniły się te wszystkie oskarżenia dziś, gdy po całej Polsce, jak długa i szeroka, idzie doniosła wieść, że ów domniemany pogromca sejmowy sam stanął na czele listy państwowej?

Jakiż żeglarz, jakiż kapitan załogi żeglarskiej wstępowałby sam i wiernych sobie ludzi prowadził na pokład okrętu, skazanego na rozbięcie i zagładę?

Jeśli Marszałek Piłsudski pragnie wejść do sejmu z jaknajwiększą potęgą zaufania Narodu, znaczy to, że nietylko zadań sejmu nie lekceważy, ale widzi w nim niesłychanie ważną ostoję równowagi i potęgi Rzeczypospolitej.

Ale na to, aby izba sejmowa sprostać mogła zadaniom, jakie jej przypadają w udziale, musi pozbyć się tych „polityków zawodowych“, dla których mandat był posadą dożywotnią i przywilejem bezkarności.

Musi przestać być zespołem ludzi, zapatrzonych tylko we własne interesy, a stać się organem pracy i służby, poświęconej dobru wszystkich warstw społecznych.

Nie poto, aby walczyć z parlamentaryzmem, ale aby go uzdrowić i na rzetelnych ugruntować podstawach, aby dać Państwu mocną przyszłość i pokój wewnętrzny idzie dziś Marszałek Piłsudski do izb prawodawczych na czele wypróbowanego zastępu ludzi, wspólną związanych ideą.

Widzimy więc, że Marszałek Piłsudski nie idzie przeciwko sejmowi, przeciwnie potrzebę jego uznaje, tylko chce stworzyć sejm zdrowy, silny, taki, który troszczyłby się o dobro wszystkich obywateli. Walczy zaś z dotychczasowymi geszefciarzami, którzy sejm wzięli sobie w pałt i chcieli z jednej strony robić brudne interesy, a z drugiej — działać na zgubę Państwa.

Lud polski wyczuł to i zrozumiał i dlatego dziś tak zwracanie się przeciwko wszelkim partyjniakom i jednoczy się pod sztandarem Marszałka Piłsudskiego.

Posłuchajmy zresztą, jak o tej sprawie rozsądnie, a uczciwie pisze w poniższym artykule wasz brat włościanin z bliskiego nam tutaj sąsiedztwa.

Z Panem Marszałkiem na czele

Ile to było gadania i narzekania różnych partyjnych naganiaczy na wsiach, że Pan Marszałek Piłsudski chce rozpędzić sejm w Warszawie, a tu jak piorun z jasnego nieba przychodzi wieść, że Pan Marszałek sam stanął na czele listy poselskiej Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem. Bo to zawsze prawda, jak oliwa, na wierzchu wypłyne i kłamstwo wszystkim partyjniakom w żywe oczy zada. Każdy to dobrze rozumie i nie potrzeba do tego specjalnej polityki. aby wlot pojąć, że jeśli Pan Marszałek do sejmu kandyduje na posła, to w zanadru nie

chowa zamiaru rozpędzenia sejmu. Ale że się stała rzecz ważna, to trzeba się nad nią zastanowić.

Więc nie na sejm Pan Marszałek się gniewał, ale na posłów, co po próżnicy gadali i gadali, a do żadnej roboty w państwie się zabrać nie chcieli. Bo też dosyć nam już posłów ladajakich. Skoro Pan Marszałek sam pierwszy na listę Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem stanął, to jasnym jest, że cały naród jak jeden ma głęboko zważyć, żeby się znowu byle cyganom partyjnym okpić nie dał i przy wyborach na byle kogo nie głosował. To też Bezpartyjni

Blok Współpracy z Rządem dobrze miarkował, by na swoją listę uczciwych i pracowitych, a znających się na rzeczy ludzi dobrać. Więc za Panem Marszałkiem na tej liście same znane nazwiska widnieją. Są to albo starzy działacze, co osiwiali w trudach i bojach dla Polski, jak Sławek, Prystor, Bojko Jakób, ksiądz Zongołowicz, albo inni, co też od lat wiernie przy Panu Marszałku stoją i wiele pod jego rozkazami dokonali: Sławoj-Składkowski, Koc Adam, Car, Czerwiński, Polakiewicz, Boerner, Kościalkowski, Staniawicz, Miedziński, Pieracki, Jędrzejewicz, albo zasłużeni i znani działacze chłopscy, robotniczy, miastowi, bo cała Polska przy Panu Marszałku się zbiera.

Więc kogo chłopcy mają wybierać?

Albo opowiedzieć się przy Panu Marszałku, którego imię znają w każdej wsi, jak Polska długa i szeroka, a prawie w każdej chałupie obrazek z Panem Marszałkiem

na pamiątkę zawieszony znajdzie — albo za partyjnymi cyganami, co tylko pyskują i złotówki do skrzyni chowają, jeżeli ich w Warszawie przepić nie zdążą. Ale tutaj nawet małe dziecko zrozumie, że żadnego wyboru niema i gadania żadnego nie potrzeba, bo Pana Marszałka tylko jednego mamy i każdy Go zna.

Wiemy dobrze, co zdziałał Pan Marszałek dla Polski, że zawsze troszczył się o chłopca. Bo gdy żyto zalegało w stodole, a ziemniaki na polu i nikt za grosz kupować nie chciał, kto się zatroszczył, aby chłopu sprzedać ułatwić i podatki obniżyć? Nie Witos, ani socjaliści, którzy się cieszą, że chłop za psie pieniądze krwawicę swoją wyprzedaje, ale z nakazu Pana Marszałka rząd zajął się chłopami.

Toteż w dzień wyborów chłop będzie głosował na tego, kto mu w ciężkiej doli dopomógł — na Pana Marszałka Piłsudskiego.

Wojciech Dębcał
chłop z Radomskiego.

Centrolew wali się w całej Polsce Zwycięstwo chłopskiego rozumu

Ze wszystkich stron Polski nadchodzą wiadomości, że Centrolew wszędzie się rozsypuje. Wszystko co uczciwsze ucieka z tego sztucznego zlepką, który utworzył się pod hasłami demagogji i dla walki z Wodzem Narodu.

W całym szeregu okręgów wystąpił „Piaś“, nie chcąc iść razem z socjalistami, gdzieindziej opuściło szeregi „Wyzwolenie“ znów, w innych okręgach robotnicy sami przeciwstawiają się swoim dotychczasowym przywódcom z P.P.S.

Ale najboleśniej odczuł Centrolew wystąpienie całego Stronnictwa Chłopskiego, którego Rada Naczelna ujmując trzeźwo sytuację, w wydanej odezwie, głosi, że uważa: „uprawianie bezładnej opozycji w stosunku do obecnego rządu za krok szkodliwy dla państwa“.

O tych wszystkich rzeczach mówi dosadnie w nadesłanym nam artykule chłop Jan Drewniak.

„Przebrała nareszcie się miarka chłopskiej cierpliwości. Zbyt długo już Witos, Waleron, Wrona i Jan Dąbski rządili chłopami dla swoich partyjnych spekulacji. Dosyć już tego, dosyć tych wszystkich wiecowych obietnic cygańskich, których nigdy ani Witos, ani Wrona, ani Waleron, ani Jan Dąbski nie dotrzymali i palcem o palec dla ulżenia chłopskiej doli nie uderzyli, a z mandatów poselskich sobie niezły profit ciągnęli. Już przed paroma dniami były poseł Potoczek ze Stronnictwa Ludowego „Piaś“ przejrzał te wszystkie macherki partyjne, splunął na partyjny próg i wypowiedział się za rzetelnym gospodarzem państwa polskiego Marszałkiem Józefem Piłsudskim. Teraz znowu się dowiadujemy, że cała rada naczelna Stronnictwa Chłopskiego z sześćdziesięciu byłych posłów i co ważniejszych działaczy chłopskich opowiedziało się za Panem Marszałkiem, bo u niego tylko chłop może mieć sprawiedliwość i rozumienie, bo On tylko ma siłę i może w Polsce zaprowadzić porządek i ład.“

BACZNOŚĆ ROLNICY!

Wobec niskich cen zboża
trzeba więcej z morgi sprzątać!

Używając sztucznych nawozów
plony z morgi powiększycie
i wzbogaciecie się.

NAWOZY SZTUCZNE
ZAPRAWY ZBOŻOWE PRZECIWKO ZARAZOM
MOTORY „URSUS“ do MŁOCARŃ, MŁYNÓW itd.
URZĄDZENIE MLECZARŃ
po najniższych cenach i na najdogodniejszych
warunkach

— DOSTANIECIE W FIRMIE: —

ETTINGER i S-ka

RADOM, LUBELSKA 41, — Tel. 148.

Zabawę poprzedziły produkcje artystyczne, na które złożyły się: śpiew p. inż. Wolskiej z Kielc, śpiew pp. Rybińskiego i Markowskiego, jednoaktówka p. t. „Dziewiczy wieczór“, którą odegrało b. dobrze. Wyszczególnić trzeba zwłaszcza pp. Gruszewską, Dziewulską i Drobotównę. Reżyserował p. E. Klawe.

Podczas zabawy, która ciągnęła się do białego rana, dokonano wyboru królowej. Godność ta przypadła w udziale p. Lencowej. Wicekrólową została p. Wróblewska.

Wieczór pozostawił po sobie miłe wspomnienia.

Fabryka „Chrom“ rozpoczęła pracę

Nieczynna przez dłuższy okres czasu fabryka skór „Chrom“ w tych dniach wznowiła pracę, zatrudniając narazie tylko 22 robotników.

Należy jednak przypuszczać, że w miarę wzrostu produkcji — ilość pracowników zwiększy się.

Schwytywanie aferzysty warszawskiego

Wywiadowcy radomskiego urzędu śledczego zatrzymali Seweryna Bonar-Zielińskiego, poszukiwanego przez urząd skarbowy akcyz i monopolów państw. w Warszawie.

Natychmiast po aresztowaniu Zielińskiego został pod konwojem przewieziony do Warszawy.

Aresztowanie złodziejki

E. Szczukowskiej skradziono chustkę, jesionkę i pantofle z jej mieszkania przy ul. Żeromskiego 57.

Natychmiastowa interwencja policji przyniosła nieoczekiwane rezultaty, w godzinę bowiem po kradzieży aresztowano znaną złodziejkę Janinę Jędrę, która okradła Szczukowską.

Nie udało się

Florentynie Kołodziejkiej z Oboziska, Wacław Goska, jej sąsiad skradł z kuferka 11 zł. Żadnego jednak użytku nie zdążył z tych pieniędzy zrobić, gdyż został przez policję aresztowany.

Za pijaństwo

Wczorajszej nocy p. Kazimierz Kurszon wyczyniał na ulicach Radomia niesamowite brewerje, wobec czego policja spisała protokół, konstatując jednocześnie, że p. K. był dokładnie pijany.

Dyżury aptek

Z czwartku na piątek apt. Kasprzykowskiego Rynek 13 i Władzygi Słowackiego 41.

Repertuar kin

„Odeon“ 1) Ostatni atak. 2) Biały Pająk.
„Corso“ Robert i Bertrand.
„Swit“ Poganin.

Scena, estrada i ekran

„Artyści“ to jedyna sztuka ostatniej doby, która wstrząsnęła duszą zneurastionizowanej publiczności warszawskiej, nawracając ją do prawdziwego teatru. Przedstawienia „Artystów“ w teatrze Polskim Szyfmana, cieszyły się wyjątkowym powodzeniem, budząc coraz szersze zainteresowanie publiczności przeżyciami amerykańskiej cyganerii artystycznej na Broadway, pokazanymi po mistrzowsku przez autorów Wattersa i Hopkinsa. Sztuka ta opracowana w najdrobniejszych szczegółach przez zespół p. I. Winiaszkiewicza i Antoniego Piekarskiego ukaże się na scenie teatru „Rozmaitości“ w nadchodzącą sobotę i nieziele.

Zaznaczyć należy, iż „Artyści“ graną są bez suflera, obfitują w nader ciekawe tańce i śpiewy. W rolach głównych wystąpią: Ade Owidzka, Józef Winiaszkiewicz, Antoni Piekarski, K. Jenoval, Zofja Tomaszewska, Wanda Szulcówna, Feliks Bankowski, Antoni Wzorczyński, Czesław Turoński, Al. Hubert i inni.

Bilety do nabycia u W. P. Tomanka Żeromskiego 40.

PLACE

W RÓŻNYCH CENACH
są do sprzedania

Wiadomość: Radom — Glinice,
ul. Zalewska 15 u Adama Wikła

PIERWSZORZĘDNY KWARTET

KONCERTUJE

CODZIENNIE w GODZ. POPOŁUDNIOWYCH i WIECZOROWYCH

W CAFE — RESTAURANT

B. PRZYBYTNIIEWSKIEGO.

Zw. Pracy Obywatelskiej Kobiet w Radomiu

przyjmuje zamówienia

na FLAGI PAŃSTWOWE NOWEGO TYPU

(rozporządzenie z d. 13.XII 1927 — Dziennik Ustaw Nr. 115 z d. 27.XII 1927)
Materiał gwarantowany, na deszczu nie przepuszcza. Kolor ściśle przepisowy.

Flagi mniejsze 80 cm. X 128 cm. — zł. 8
„ większe 158 cm. X 254 cm. — zł. 18

Mniejsze odpowiednie dla domów parterowych czy jednopiętrowych.
Duże wywieszane na urzędach i wielkich domach.

Próbka materiału jest do obejrzenia w księgarni W. LISICKI,
ul. Żeromskiego 40.

5-2

FIRMA

„RADJO“

Cz. Gralikowski

Żeromskiego 29.

Aparaty radjowe

części radjowe

Baterje „Centra“

Patefony i płyty.

Radjo - program

STACJI WARSZAWSKIEJ

czwartek, 9.X.

11.40. Przegląd prasy kraj. PAT. 11.58. gnał czasu z Warsz. Obs. Astr., hejnał z ży Marj. w Krakowie, program na dzień 12.10. „O czym wiedzieć powinna dobra spodyni“ p. t. Uciążliwe przyzwyczajenie żyteczne tradycje w gospodarstwie“, wyg. M. Romanowa. 12.35. Koncert szkolny. „O wypadkach t. zw. bialsko siedleckich 1902 r.“, opowie nacz. Frankowski. 15.00. Gospodarczy 15.35. Komun. L. O. P. P. 15. Odczyt p. t. „Szanse rozwoju tuystyki w Polsce“, wyg. p. M. Szachówna. 16.15. Muzyka płyt gramofon. 17.15. Odczyt z Krakowa. Koncert popoł. Wyg. H. Korska (sopran) Wójtowicz (fort.) i prof. L. Urstein (akomp.) 18.45. Rozmaitości oraz kom. Tow. Zachęty hodowli koni w Polsce. 19.10. Gielda rolnicza. 19.25. Płyty gramofonowe. 19.35. Pras. dzień radjowy. 19.50. Płyty gramofonowe. 20.00. Jeton p. t. „Reporter dnia i nocy Warszawy“ wyg. p. red. L. Marschak. 20.15. Pogadanka techniczna. 20.20. Muzyka lekka. Wyg. Ork. R. pod dyr. St. Nawrot, Z. Terne (sopran) prof. L. Urstein (akomp.) W przerwie repert. Warsz. teatrów Miejsk. i program na dzień następny. 21.30. Słuchowisko „Świerszcz za minem“. K. Dickensa. 22.15. Koncert w. prof. J. Dworakowskiego (skrz. i prof. L. steina (akomp.), 22.50. Komunikaty: mełody policyjny. sportowy. 23.00. Muzyka tan. z. stronomji“. Ork. Schüsslera i Powznera.

ZE ŚWIATA

Elektromonter w roli hrabiego
i księdza

W jednym z hamburskich hoteli stwierdzono kradzież, której ofiarą było kilku gości hotelowych. Po przeprowadzonej obserwacji, przytapano dziecko, którym był „hrabia von Hoberg“. Elegancki dżentelmen okazał się w rzeczywistości, po skonfrontowaniu z elektromonterem Sebastiani z Wiednia. W walizce jego znaleziono również szkapłana, z czego wynika, że musiał występować nie tylko w roli hrabiego.

Kino-teatr „CORSO“ — Radom

Od 6 października b. r.
HARRY LIEDTKE
w obrazie p. t.:

Robert i Bertrand

Na scenie: REWJA Na scenie:

Kino-teatr dźwiękowy „SWIT“
RADOM

Od poniedziałku 6 października b. r.

POGANIN

w roli głównej
RAMON NOVARRO.

Kino-teatr „ODEON“ — Radom

Od 6 października b. r.

Ostatni Atak

w roli głównej:
FRANCIS BUSCHNAN
JACQUELINE LOGAN

II.

Biały Pająk

Marja Paudler i Walter Rilla

Unieważnia się książęćką
przez P. K. U. Radom Kobra Stefana.
skową wy.

HUTY LUSTRZANE

RADOM, Nowy Swiat Nr. 9

Telef. 117 Adres telegr., „LUSTRO - RADOM“

WYRABIAJĄ:

Szkló szybowe lane, ornamentowe, katedralne, dachowe, druciałki, dachówki, posadzki, izolatory

Cena ogłoszeń:

Za wiersz milimetrowy na I stronie przed tekstem 80 gr., w tekście na II, III i IV str. 60 gr., na IV str. za tekstem 40 gr. Nekrologi wiersz 50 gr. Komunikaty i ogłoszenia tekstowe 1 zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr. wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu ogłoszeń.